
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400197

197

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: sins serviços em tecnologia da informação ltda (CNPJ: 00.920.861/0001-98).
OBJETO CONTRATUAL: Atualização licença de uso, suporte técnico e manutenção corretiva
do Sistema de Gestão de Pessoas. Valor R$ 15.123,66. VIGÊNCIA: 05/12/2022 a
05/12/2023. Processo nº 056/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993. Sandra
Regina Pereira Silvestre - Presidente do CRO/SC

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, no uso de
suas atribuições regimentais, considerando o Edital de Homologação do Concurso Público
(Edital nº 1/2020), publicado no Diário Oficial da União em 27/01/2021 (Edição N°18, Seção
3, p. 115), convoca a seguinte candidata aprovada em seu respectivo cargo: Auxiliar
Administrativo - Macrorregião 5 - Ampla Concorrência - Classificado - Karine Diniz da Silva
- inscrição 20244 - classificação 40. As instruções para nomeação e posse serão informadas
por meio de correio eletrônico e via postal, bem como o prazo para assunção da vaga ou
sua desistência.

São Paulo-SP, 13 de dezembro de 2022.
BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

PROCESSO Nº 271/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços técnicos e gerenciamento, com
digitalização e indexação de documentos. Licitação Homologada em 12/12/2022. O objeto
foi adjudicado à empresa: DIGITAL PAPER LTDA. Valor Total: R$ 409.989,96 (quatrocentos
e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

PROCESSO Nº 385/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 - Objeto: Contratação de
empresa gráfica para a impressão do jornal e revista, incluindo o envelopamento em
película de plástico transparente, tipo shrink individual, manuseio e entrega na agência dos
Correios indicada pelo Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Licitação
Homologada em 12/12/2022. O objeto foi adjudicado à empresa: PLURAL INDÚSTRIA
GRÁFICA LTDA. Valor Total: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais).

São Paulo-SP, 13 de dezembro de 2022.
BRAZ ANTUNES MATTOS NETO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389241

Nº Processo: 411/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem cenográfica, conforme
memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto para o CIOSP 2023 - 40º Congresso
Internacional de Odontologia de São Paulo. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/12/2022
das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista, - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389241-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 14/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THAYNA DUARTE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/12/2022) 389241-02022-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389241

Nº Processo: 314/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
edição de jornal e revista e disponibilização de profissional qualificado para prestação de
serviços in loco.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/12/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Paulista, 688 - Terreo Loja 02 - Bela Vista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389241-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

THAYNA DUARTE ALMEIDA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/12/2022) 389241-02022-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 928062

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO MS CNPJ
01.377.215/0001-99 CONTRATADA: ESB - ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA CNPJ:
02.367.477/0001-35 OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de
aferição e atesto de que os serviços entregues pela empresa d'Ornellas Arquitetura e
Construção, consistem naqueles descritos no Termo de Referência da Carta Convite n.
001/2021. PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEI Nº 571400110.000022/2022-41
RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 - Serviço de Assessoria e Consultoria VALOR GLOBAL
PREVISTO: R$ 5.168,00 (cinco mil cento e sessenta e oito reais) VIGÊNCIA: 30 (trinta)
dias, de 25/10/2022 a 24/11/2022. FORO: Comarca de Campo Grande/MS. ASSINAM
pelo contratante Walkes Jacques Vargas e pela contratada Egidio Bertotto.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 928062

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO MS CNPJ
01.377.215/0001-99 CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE CAMPO
GRANDE - ACICG CNPJ: 03.026.036/0001-32 OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Informações cadastrais, mediante o acesso
da CONTRATANTE ao Banco de Dados da CONTRATADA para consulta ("Informações")
- Serviço Central de Proteção ao Crédito - SCPC; PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 571400110.000045/2022-55 RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.04.019 - Serviços de
Apoio Administrativo e Operacional PJ VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 1.698,72 (mil
seiscentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, de 23/09/2022 a 22/09/2023. FORO: Comarca de Campo Grande/MS. ASSINAM
pelo contratante Marilene Kovalski e pela contratada Ulisses C. Filho.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°. 38.2022; Contratante: Conselho Regional de Psicologia 03; Contratada:
Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda; Objeto: Aquisição de uma licença do pacote
de softwares Adobe Creative Cloud; Dispensa N°. 21/2022; Fundamento Legal: Art.75, II, da
Lei 14.133/2021; Dotação Orçamentária nº. 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de
Informática. Preço: R$ 5.499,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais); Vigência:
12 (doze) meses, contatos a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 107 da lei nº. 14.133/2021. Autorizado por Catiana Nogueira
dos Santos. Conselheira Presidente, do CRP-03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

UASG 926729
O CRP-04/MG torna pública a homologação do Pregão 08/2022, cujo objeto é

a contratação de empresa especializada no serviço de fiscalização de obra de engenharia
civil para reforma de sua sede, conforme projetos aprovados em plena execução
(aproximadamente 50% já concluídos), à empresa EMPREITEIRA FAMILIA E CONST R U CO ES
LTDA, pelo valor de R$ 29.598,00.

Belo Horizonte-MG, 13 de dezembro de 2022.
SUELLEN ANANDA FRAGA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,
CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursada/o para o cargo de PST/Assistente
Administrativa/o., resolve: CONVOCAR:

1. Deborah Kalinny da Silva - classificada em 1º lugar (Ampla Concorrência);
2. Tatiane Coutinho Cardoso Sousa - classificada em 2º lugar (Ampla

Concorrência);
3. Guilherme Silva Paz - classificado em 1º lugar (Cota PPP);
4. Gabriel Oliveira Matos - classificado em 3º lugar (Ampla Concorrência);
5. Iara dos Santos Pereira - classificada em 1º lugar (Cota PCD);
6. Carina Martins Jorqueira Pliger - classificada em 4º lugar (Ampla

Concorrência);
7. Ana Claudia Cordeiro - classificada em 1º lugar (Ampla Concorrência - Alto

Tietê);
No Concurso Público 001/2022.

São Paulo-SP, 12 de dezembro de 2022.
TATIANE ROSA DA SILVA
Conselheira Presidenta

LILIAN SUZUKI
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. - CNPJ 69.034.668/0001-56. Objeto: 3º aditivo ao
contrato de fornecimento de crédito para cartões alimentação e refeição para empregados,
conforme ACTs. Valor estimado: R$ 653.312,00. Vigência: 02/01/2023 à 02/01/2024.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA

Processo CRQ9-CPL nº 025/2022 - Dispensa nº 016/2022. Reconheço a dispensa de
licitação para a Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Energia Elétrica,
com fundamento no art. 24, inciso XXII da Lei nº 8.666/93, no valor anual de R$ 46.000,00
(quarenta e seis mil reais), conforme previsão orçamentária. Contratada: Copel Distribuição
S.A.. CNPJ: 04.368.898/0001-06. Curitiba, 13 de dezembro de 2022. Edward Borgo -
Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTES: SOFTING AUTOMAÇÃO LTDA, CNPJ nº
53.773.073/0001-82 e CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE SÃO PAULO - CORE-SP, CNPJ nº 60.746.179/0001-52. OBJETO: Prorrogação da
vigência de Concessão da Licença de uso Temporária, não exclusiva do programa de
computador, Sistema SA - Softing Applications com o módulo CRM-CONTACT.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: 02 de
dezembro de 2022 a 01 de dezembro de 2023; DO VALOR: o valor global para o período
de vigência do presente Termo Aditivo será de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). São
Paulo, 13 de dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ao Contrato 004/2021 Processo Administrativo 029/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada, no fornecimento, instalação e locação de câmeras, alarmes,
sensores, vídeo, monitoramento 24 horas e pronto atendimento, incluindo suporte
técnico, manutenções corretivas e preventivas de todo sistema implantado nas áreas
internas e externas na Sede do CRESS-BA, localizada no município de Salvador -Ba, de
acordo com as especificações contidas no Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços, Contratada: SCTEL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA ,
CNPJ nº 07.496.801/0001-39. Valor global: R$ 4.080,00 (quatro mil reais e oitenta
centavos), correspondendo a R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) mensais. Vigência
12 meses a contar do dia 04 de outubro de 2022. 3 de outubro de 2022. SILVANA
MELO DA SILVA - Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 5ª. Região.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce

Elias
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




